事 務 連 絡
令和７年４月吉日

関係団体各位
国 土 交 通 省
宮 城 県
(一社)宮城県建設業協会

宮城県砂防工事施工技術等連絡会の開催について（ご案内）

平素は、宮城県内に於ける砂防行政に対して、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
今後、砂防関係工事に於ける安全管理、品質確保、生産性向上等について、発注者である

国土交通省と宮城県、そして受注者である建設業者等で砂防関係工事に関する最新情報を

共有することで、受・発注者双方における技術力の向上を図ることを目的に、下記のと

おり「宮城県砂防工事施工技術等連絡会」を開催いたします。
ご多忙のところ大変恐縮ですが、各位に於かれましては奮ってご参加頂きますよう

お願い申し上げます。

記

◆行事内容等

（１）場所：仙台サンプラザ ３階 宮城野

（２）日時：令和７年６月１０日（火） １０：００～１１：４５

（３）次第

１）開会挨拶（東北地方整備局河川部）

２）講演

  「砂防関係工事における施工技術等に関する取り組み」

国土交通省砂防部土砂災害対策室長

３）取り組み事例の発表

『東北地整のインフラ DX の取り組みについて』

      国土交通省東北地方整備局企画部

『「みやぎ砂防アクションプラン 2024」の策定について』

宮城県土木部

『DX 推進！CIM で変わる砂防工事の施工効率向上と安全強化』

（株）佐藤工務店

４）質疑応答

５）閉会挨拶（宮城県土木部）

（４）主催：国土交通省、宮城県、(一社)宮城県建設業協会

（５）認定：ＣＰＤ、ＣＰＤＳ認定講習

（６）申込方法：WEB登録フォームにて申し込み願います。

（期限：令和７年５月１９日（月）18 時まで）

       【URL】https://forms.office.com/r/5pcpbHXYvp

（７）定員：76 名

※定員になり次第、予約受付を終了させて頂きますのであらかじめご了承願います。

（８）問合わせ先：東北地方整備局 河川部 河川計画課 土砂災害警戒避難対策係

           thr-82sabo@gxb.mlit.go.jp

以  上

参加登録フォーム QR